
 

*UOHSX00EFGA7* 
UOHSX00EFGA7 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0029/2021/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-04868/2021/840/MWi 

 Brno 09.02.2021 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0029/2021/KS, 
zahájeném dne 22. 1. 2021 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti Sokolovská 
uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, IČO 26348349, zastoupeného 
Mgr. Lukášem Zdvihalem, advokátem, se sídlem Praha 1, Dušní 907/10, na povolení spojení 
soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, 
IČO 26348349, a T-WATT s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí 773/4, 
IČO 03292908, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně 
hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 
ve znění pozdějších předpisů, na základě „Smlouvy o podmínkách převodu podílu ohledně prodeje 
a koupě 100 % účasti ve společnosti T-WATT s.r.o.“ uzavřené dne 5. 1. 2021 mezi J. U., M. U., 
a B. U., jako prodávajícími, a společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., jako kupujícím, 
v jejímž konečném důsledku má společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. získat 



Č.j.: Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. 

2 

obchodní podíl představující 100 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti T-
WATT s.r.o., a tím i možnost vykonávat výlučnou kontrolu nad touto společností, se dle § 16a 
odst. 3 věta druhá téhož zákona        

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
dokumentu uvedeného ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož konečném důsledku má 
společnost Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, 
IČO 26348349 (dále jen „SUPN“), získat obchodní podíl představující 100 % na základním 
kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti T-WATT s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, 
Václavské náměstí 773/4, IČO 03292908 (dále jen „T-WATT“), a tím i možnost vykonávat nad 
touto společností výlučnou kontrolu. Posuzovaná transakce představuje spojení soutěžitelů 
ve smyslu ustanovení § 12 odst. 2 zákona. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium 
stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (dále jen „Úřad“).       

2. Společnost SUPN působí v oblasti dobývání hnědého uhlí a jeho dalšího zpracování na 
elektrickou a tepelnou energii. Základními produkty vzešlými z činnosti společnosti SUPN 
jsou energetické uhlí, elektrická a tepelná energie, sušený hnědouhelný prach (multiprach), 
kamenivo a chemické produkty vznikající při tlakovém zplyňování uhlí. Společnost SUPN dále 
působí v oblasti velkoobchodu s elektrickou energií, centralizovaného zásobování tepelnou 
energií a služeb výkonové rovnováhy elektrizační soustavy.  

3. Společnosti kontrolované společností SUPN působí dále mimo jiné v následujících oblastech:  

- výroba elektrické a tepelné energie (Elektrárna Tisová, a.s., se sídlem Březová, Tisová 2, 
IČO 29160189),  

- provoz teplárenských zařízení a zajišťování odbytu tepelné energie ze společnosti SUPN 
(SUAS-Teplárenská s.r.o., se sídlem Sokolov, Jednoty 1628, IČO 63505401), 

- rozvod tepelné energie (HATESPO, s.r.o., se sídlem Habartov, Okružní 749, IČO 29110599), 
- poskytování služeb vedoucích ke snižování energetické náročnosti budov, podnikání 

v oblasti zdrojů alternativní energie (SUAS Alternative s.r.o., se sídlem Sokolov, 
Jednoty  1628, IČO 03995933),  

- stavební činnosti, terénní úpravy, rekonstrukce a další související práce (SUAS - 
stavební, s.r.o., se sídlem Sokolov, Jednoty 1628, IČO 61779539),  

- revitalizační aktivity (SUAS - sanační, s.r.o., se sídlem Sokolov, 
Jednoty 1628, IČO 29107393), 

- výstavba, rekonstrukce a modernizace systémů měření a regulace, systémů kontroly 
a řízení a silnoproudých technologických systémů (ZPA-RP, a.s., se sídlem Sokolov, 
Tovární 2093, IČO 26349566),  

- provozování skládky odpadů (SUAS - skládková, s.r.o., se sídlem Chodov, Staroměstská 39, 
IČO 62584961),  



Č.j.: Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. 

3 

- strojírenství a důlní opravárenské činnosti (Důlní strojírenská společnost, spol. s r.o., se 
sídlem  Královské Poříčí, Luční 227, IČO 49196596),  

- provozování sportovních areálů a klubů a poskytování služeb rekreačního charakteru 
(FK Baník Sokolov a.s., IČO 26407833, Golf Sokolov a.s., IČO 25107623, Koupaliště 
Michal s.r.o., IČO 26348721, všechny se sídlem Sokolov, Jednoty 1628), 

- ostraha majetku a osob (SUAS Securitas s.r.o., se sídlem Sokolov, Jednoty 1628,  
IČO 29102227),  

- poskytování ubytovacích služeb (Romania s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, Zahradní 948/49, 
IČO 63505312),  

- poskytování služeb závodního stravování a stravovacích služeb (SOKOREST, s.r.o., 
IČO 27978273, a SOKOREST - zařízení školního stravování, s.r.o., IČO 28002512, obě se 
sídlem Sokolov, Jednoty 1628),  

- výroba mýdel (SOAP Sokolov s.r.o., se sídlem Sokolov, Vítězná 2201, IČO 05955327), nebo 
- výroba surovinových výrobků pro výrobu sádrokartonu a dalšího stavebního materiálu 

(SUAS - Lindner s.r.o., se sídlem Vřesová č.p. 1, IČO 01440861). 

4. Obchodní podíly společnosti T-WATT jsou před uskutečněním spojení drženy fyzickými 
osobami. Společnost T-WATT působí především v oblasti velkoobchodu s elektrickou energií 
na českém a německém trhu a dále poskytuje služby poradenství v oblasti energetického 
managementu pro provozovatele lokálních distribučních sítí. Společnost T-WATT nevykonává 
kontrolu nad dalšími společnostmi.  

5. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda Úřadu 
 
 
 
 
Obdrží 



Č.j.: Chyba! Neznámý název vlastnosti dokumentu. 

4 

Mgr. Lukáš Zdvihal, advokát 
Dušní 907/10 
110 00 Praha 1 
IDDS: riefvaa 
 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 9. 2. 2021. 
 


